
旭日電気工業株式会社仙台支社 

 
                          旭日電気工業株式会社仙台支社 
                          営業課 担当課長 沼田 正寛 
 
 拝 啓 
 春暖の候、貴社におかれましては益々のご清栄の段、慶賀のいたりに存じます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。                         

 初めに、この度の弊社仙台支社新社屋新築工事において、株式会社ライズシティ様 
そして施工に携わって頂きました関係各社の皆様に厚く御礼申し上げます。 
当社は、電気工事を社業とし大正３年４月東京都渋谷区で創業、昭和９年５月５日に合

資会社旭日電気工業社と社名変更、昭和１６年５月９日旭日電気工業株式会社と社名変更

し現在に至っております。 
仙台支社は東北の第１歩として昭和２６年に若林区連坊小路に仙台出張所として開設、

後に青森・福島・一関・秋田・山形営業所を順次開設。そして仙台支社は昭和４１年に宮

城野区二十人町に移転、昭和６３年から始まりました仙台駅東第二地区再開発事業の進捗

に伴い平成１９年８月宮城野区小田原弓ノ町に移転、当初より移転する際に代替地として

仙台駅東第二地区再開発事務所より指定されておりました宮城野区鉄砲町地区の再開発工

事の終了に伴い平成２１年１１月１５日に土地の引き渡しを受け、平成２１年１２月７日

に新社屋工事着工、平成２２年２月２５日に完成し、同年３月１５日に宮城野区鉄砲町に

お陰様で異例の早さで移転する事が出来ました。 
株式会社ライズシティ様とは早坂社長様の積極的な営業展開で二十人町事務所解体工事

の施工を請負って頂いた時からのお取引です。 
そこからのご縁で小田原弓ノ町事務所の内装工事、そしてこの度の仙台支社新社屋新築

工事においても施工を請け負って頂く強い信頼関係が構築されました。 
施工にあたっては大変短い工期にも関わらず、宮田常務取締役様に私どもの求める内容

を良く理解して頂き、プランにプランを重ね、そして何度もプレゼンをして頂き建物内全

てが納得のいくクオリティの高い事務所を完成して頂く事が出来ました。 
例をあげれば当初予定していたプレハブ造から構造の安全性そして耐久年数のアドバイス

を頂き木造への構造変換、また玄関入り口のタイルの大きさそして色、これに伴い入り口

の長尺シート、クロス仕様など、全てにおいて株式会社ライズシティ様の経験と知恵そし

て痒いところに手が届く宮田常務取締役様の的確なアドバイス、新社屋建設にあたる担当

者として建築に関してノウハウが有りませんでしたので、宮田常務取締役様には大変なご

苦労おかけしてしまったと思っております。 
その甲斐もあり先ほどにも述べましたが本当に納得のいく新社屋を完成して頂きました。 
完成引渡しを受け、現在移転して１ヶ月以上がたちましたが弊社社員も無駄なスペース

が無い事、動線の確保が上手に確保されている事など事務所機能として大変な好評です。 
工事期間中、無事故無災害で完成へと導いて頂いた株式会社ライズシティ様の皆様本当

に有り難うございました。 
最後に株式会社ライズシティ様そしてサンライズクラブの皆様の益々のご繁栄をご祈念申

し上げ御礼そして挨拶とさせて頂きます。 
 

敬 具 
 



 

鉄砲町そして二十人町の名前の由来をご紹介致します。 
時は伊達正宗の威光輝かしき時代、鉄砲町は鉄砲組足軽の組屋敷として誕生し鉄砲町と呼

ばれる様になり、同じ頃二十人衆と称する鉄砲組が置かれた足軽屋敷がのちに二十人町と

呼ばれる様になった事が由来だそうです。 
近年仙台駅東口界隈はアンパンマン子供ミュージアムの進出が決定するなど大きな変貌遂

げてきており、これからこの町がどんな姿をみせてくれるのか楽しみです。 
 


